PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
       CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO – ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA 072/2023

Dispõe sobre exoneração e nomeação de ocupante de Cargo de Pro-
vimento em Comissão e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica

Municipal e amparada pela Legislação Municipal de Pessoal vigente, RESOLVE:

Art. 1º Ficam os cidadãos abaixo relacionados, com respectivo nome e número de CPF, exonera-

dos do Cargo de Provimento em Comissão, conforme quadro demonstrativo a seguir:

ITEM NOME CPF CARGO CÓD. SIMB.

1
Ana  Gabriela  Santos
Lima

108.993.126-32 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

2
Anna  Clara  de  Matos
Farias

120.207.666-12 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

3
Armando Junio Pereira
da Cruz

031.425.856-64 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

4 Carla Batista Ribeiro 464.623.998-13 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

5 Cárola Dias Xavier 134.162.216-99 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

6
Clayton do Carmo Ri-
beiro

881.264.476-72 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

7 Cristina Maria Simões 974.001.146-20 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

8
Dalton  Vinícius  Silva
Lomba

101.530.876-76 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

9
Eder  Ubiratan  Lopes
de Souza

069.102.376-09 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

10 Eduardo Junio Ferreira 073.463.626-16 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

11
Fernanda Fernandes de
Sousa

022.648.856-02 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

12
Gabriela  Stephanie
Souza de Oliveira

149.036.586-94 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

13 Geraldo Silva Lima 101.218.616-43 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

14
Glicia  Silva  Zeferino
de Figueiredo

059.602.966-75 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

15 Isis Kelen de Oliveira 138.620.266-55 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

16
Israel  Gonçalves  dos
Santos Oliveira

082.145.176-64 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

1
Av. JK, 380 – Centro – CEP: 35.860-000

Telefones: (31) 3868-1059, 3868-1080, 3868-2000
 camaracmd@gmail.com

http://www.conceicaodomatodentro.mg.leg.br/

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
       CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO – ESTADO DE MINAS GERAIS

17
Jaime  Vinícius  Lima
de Souza

140.137.166-31 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

18
João Victor de Oliveira
Aguiar

152.190.246-12 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

19 Jordane Santana Silva 145.915.206-92 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

20
José Maycon dos Reis
Andrade

103.694.206-67 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

21
Larissa Madureira Sou-
za

117.216.786-97 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

22
Ludmilla  de  Oliveira
da Silva

015.283.646-27 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

23
Marcelo  da  Silveira
Brandão

095.144.506-55 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

24
Márcio  Antônio  de
Sousa

407.630.136-68 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

25
Marcos Vinícius Ribei-
ro da Silva

126.424.866-05 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

26
Marcus  Vinícius  Leo-
nel

365.732.168-30 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

27
Maria Eduarda Guima-
rães Duca Soares

159.113.826-44 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

28
Mauro  Lúcio  da  Silva
Neto

078.355.756-63 Assessor Legislativo I AS-02 CC-13

29
Milton Dias de Olivei-
ra

132.218.006-73 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

30
Nathalia Fernanda Cos-
ta Carvalho

159.925.766-14 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

31
Norbervan  Henrique
Ferreira dos Santos

119.190.156-47 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

32
Paloma Aparecida Mi-
guel

121.097.586-60 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

33
Pâmela  Rodrigues  de
Almeida

124.268.996-62 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

34 Raiane Aparecida Silva 152.844.756-58 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

35
Reginaldo  Dutra  da
Silva

089.405.736-76 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

36
Roberto  Aguiar  dos
Santos

137.432.696-86 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

37 Rosely Gomes da Silva 002.326.146-36 Assessor Legislativo II AS-02 CC-14

38 Samyra Tomaz Costa 134.145.176-39 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

39
Simone  Elaine  Moura
Otoni

077.274.016-09 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

40 Suelí Maria dos Santos 074.923.496-29 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

2
Av. JK, 380 – Centro – CEP: 35.860-000

Telefones: (31) 3868-1059, 3868-1080, 3868-2000
 camaracmd@gmail.com

http://www.conceicaodomatodentro.mg.leg.br/

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
       CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO – ESTADO DE MINAS GERAIS

41 Thais Rodrigues Torres 704.383.206-38 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

42
Valquíria  Aparecida
Dutra de Andrade

063.148.386-14 Assessor Legislativo I AS-01 CC-13

Art. 2º Ficam os cidadãos abaixo relacionados, com respectivo nome e número de CPF, nomeados

do Cargo de Provimento em Comissão, conforme quadro demonstrativo a seguir:

ITEM NOME CPF CARGO CÓD. SIMB.

1
Ana  Gabriela  Santos
Lima

108.993.126-32
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

2
Anna  Clara  de  Matos
Farias

120.207.666-12
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

3
Armando Junio Pereira
da Cruz

031.425.856-64
Assessor Especial Ex-

terno
AS-05 CC-20

4 Carla Batista Ribeiro 464.623.998-13
Assessor Especial Ex-

terno
AS-05 CC-20

5 Cárola Dias Xavier 134.162.216-99
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

6 Clayton do Carmo Ri-
beiro

881.264.476-72 Consultor Legislativo
Externo

AS-06 CC-21

7 Cristina Maria Simões 974.001.146-20 Chefe de Gabinete AS-07 CC-22

8 Dalton  Vinícius  Silva
Lomba

101.530.876-76 Assessor Especial Inter-
no

AS-04 CC-19

9
Eder  Ubiratan  Lopes
de Souza

069.102.376-09
Assessor Político Parla-

mentar Externo
AS-03 CC-18

10 Eduardo Junio Ferreira 073.463.626-16 Chefe de Gabinete AS-07 CC-22

11
Fernanda Fernandes de
Sousa

022.648.856-02
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

12
Gabriela  Stephanie
Souza de Oliveira

149.036.586-94
Consultor Legislativo

Externo
AS-06 CC-21

13 Geraldo Silva Lima 101.218.616-43
Assessor Especial Ex-

terno
AS-05 CC-20

14
Glicia  Silva  Zeferino
de Figueiredo

059.602.966-75
Assessor Político Parla-

mentar Externo
AS-03 CC-18

15 Isis Kelen de Oliveira 138.620.266-55
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

16
Israel  Gonçalves  dos
Santos Oliveira

082.145.176-64
Consultor Legislativo

Externo
AS-06 CC-21

17
Jaime  Vinícius  Lima
de Souza

140.137.166-31
Assessor Especial Ex-

terno
AS-05 CC-20

18
João Victor de Oliveira
Aguiar

152.190.246-12
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

19 Jordane Santana Silva 145.915.206-92
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

3
Av. JK, 380 – Centro – CEP: 35.860-000

Telefones: (31) 3868-1059, 3868-1080, 3868-2000
 camaracmd@gmail.com

http://www.conceicaodomatodentro.mg.leg.br/

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
       CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO – ESTADO DE MINAS GERAIS

20
José Maycon dos Reis
Andrade

103.694.206-67 Chefe de Gabinete AS-07 CC-22

21
Larissa Madureira Sou-
za

117.216.786-97 Chefe de Gabinete AS-07 CC-22

22
Ludmilla  de  Oliveira
da Silva

015.283.646-27
Assessor Político Parla-

mentar Externo
AS-03 CC-18

23
Marcelo  da  Silveira
Brandão

095.144.506-55 Assistente Parlamentar AS-01 CC-13

24
Márcio  Antônio  de
Sousa

407.630.136-68 Assistente Parlamentar AS-01 CC-13

25
Marcos Vinícius Ribei-
ro da Silva

126.424.866-05 Assistente Parlamentar AS-01 CC-13

26
Marcus  Vinícius  Leo-
nel

365.732.168-30
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

27
Maria Eduarda Guima-
rães Duca Soares

159.113.826-44
Assessor Político Parla-

mentar Interno
AS-02 CC-14

28
Mauro  Lúcio  da  Silva
Neto

078.355.756-63
Assessor Especial Ex-

terno
AS-05 CC-20

29
Milton Dias de Olivei-
ra

132.218.006-73
Assessor Especial Ex-

terno
AS-05 CC-20

30
Nathalia Fernanda Cos-
ta Carvalho

159.925.766-14
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

31
Norbervan  Henrique
Ferreira dos Santos

119.190.156-47 Chefe de Gabinete AS-07 CC-22

32
Paloma Aparecida Mi-
guel

121.097.586-60
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

33
Pâmela  Rodrigues  de
Almeida

124.268.996-62
Consultor Legislativo

Externo
AS-06 CC-21

34 Raiane Aparecida Silva 152.844.756-58
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

35
Reginaldo  Dutra  da
Silva

089.405.736-76
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

36 Roberto  Aguiar  dos
Santos

137.432.696-86 Assessor Especial Ex-
terno

AS-05 CC-20

37 Rosely Gomes da Silva 002.326.146-36 Chefe de Gabinete AS-07 CC-22

38 Samyra Tomaz Costa 134.145.176-39 Assessor Político Parla-
mentar Interno

AS-02 CC-14

39
Simone  Elaine  Moura
Otoni

077.274.016-09 Chefe de Gabinete AS-07 CC-22

40 Suelí Maria dos Santos 074.923.496-29
Assessor Especial Inter-

no
AS-04 CC-19

41 Thais Rodrigues Torres 704.383.206-38
Assessor Especial Ex-

terno
AS-05 CC-20

42
Valquíria  Aparecida
Dutra de Andrade

063.148.386-14
Assessor Especial Ex-

terno
AS-05 CC-20

4
Av. JK, 380 – Centro – CEP: 35.860-000

Telefones: (31) 3868-1059, 3868-1080, 3868-2000
 camaracmd@gmail.com

http://www.conceicaodomatodentro.mg.leg.br/

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
       CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO – ESTADO DE MINAS GERAIS

Art. 3º  As funções, atribuições, direitos e deveres inerentes ao cargo acima relacionado, são os

constantes da Lei Complementar Municipal 137/2023.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Conceição do Mato Dentro, 27 de novembro de 2023.

Sílvio Silvério Costa
Vereador Presidente

5
Av. JK, 380 – Centro – CEP: 35.860-000

Telefones: (31) 3868-1059, 3868-1080, 3868-2000
 camaracmd@gmail.com

http://www.conceicaodomatodentro.mg.leg.br/